CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 302/2019

Solicita  informações  referentes  a  ações  de
fiscalização visando ao cumprimento da Lei “R”
nº 129, de 1º de novembro de 2016.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal  solicitando  informações  referentes  a  ações  de  fiscalização  visando  ao
cumprimento da Lei “R” nº 129, de 1º de novembro de 2016, que dispõe sobre a
instalação de guarda-volumes em estabelecimentos dotados de portas com detector
de metais do Município de Toledo.

Tal  solicitação  se  faz  necessária,  haja  vista  que  a  referida  Lei  foi
sancionada  em  2016  e  ainda  percebe-se  a  falta  de  cumprimento  por  muitos
estabelecimentos, proporcionando muito desconforto à população de nosso Município.

SALA DAS SESSÕES, 3 de setembro de 2019.

VAGNER DELABIO

__________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

	VAGNER DELABIO